Администраuия
м у Е и ц и п ал ь н о г о о б р аз о в а н и я

к Муниципальный округ
Сюмсинский район

Удмуртской Республики>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 марта 202З rода Ns 133

с. Сюмси

О принятии решения об организации и проведении ярмарки и включении
ярмарки в Перечень ярмарок в границах территории муницип€rльного
образования <<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской

Республики>

В соответствии с Федеральцым законом от 28 декабря 2009 года Л! 381-
ФЗ (Об основах государственного реryлирования торговой деятельности в
Российской Федерации>, постановлением Правительства Удмуртской
Республики от 27 мая 2020 года Ns 228 <Об утверждении Порядка
организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)
на них на территории Удмуртской Республики> Администрация
муниципального образованпя <<муниципальный округ Сюмсинский
район Улмуртской Республики>> п о с т а II о вл я е т :

1, Принять решение об организации и проведении Селтинским
районным потребительским обществом уциверсальноЙ ярмарки и вкJIючении
ярмарки в Перечень ярмарок в граЕицах территории муницип€rльного
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики> (далее - Перечень ярмарок).

2. Утвердить прилагаемый Перечень ярмарок в границах
территории муниципального образования <<Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики> на 202З-202'l годьt.

3. Контроль за исполнением настоящего постановлениJI оставJшю за
собой.

4. Настоящее постановлеЕие подлежит оrryбликоваЕию на
официальном сайте муниципаJIьного образования <<Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики)).

W
П.П. Кудрявцев

<Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
муЕиципал кылдытэтлэн

Администрациез

ъ,

Глава Сюмсинского района

:еёrН
-, -;

:д
.:*_ад

,i#
\*_р"

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации

муниципального обрrвоваЕиJI
((МуниципальныЙ округ

Сюмсинский район
Удмуртской Ресгryблики>>

от 22 марта 2023 года jE l33

Перечень ярмарок в границах территории муниципального образования
<<Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской Республики>) на 2023-2О27 rодьl

],{ъ

пh
Наимен
ование

ярмарки

наименование
организатора ярмарки

Тип ярмарки Место проведение ярмарки {ата (период)
проведения ярмарки,

режим работы
1 Ярмарка Селтинское районное

потребительское
общество

Универсальная с. Сюмси, ул. Советская, д. 75 Еженедельно по
воскресениям
с 7.00 до 17.00